
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής απασχό-
λησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου, μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για 
το έτος 2023.

3 Καθιέρωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλι-
νικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσο-
κομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων  - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 36 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφεί-
ου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρ-
θρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’. αρ. 72217(1346)/31-1-2022 (Β’ 458) απόφα-
ση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία 
(Β’ 17).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χαρα-
κτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων του 
επιτελείου του Εκτελεστικού Γραμματέα με αντικείμενο 
την οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτα-
κτων θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 505

4813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 22:32:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4814 Τεύχος B’ 505/02.02.2023

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα σε συνεδριάσεις και συναντήσεις 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης 
κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα σε έκτακτες συναντήσεις του 
με εκπροσώπους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα με εκπροσώπους φορέων σε διά-
φορες πόλεις όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπη-
ρεσιακά θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα, προτού και κατά τη διάρκεια 
των έκτακτων Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Ορ-
γάνων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτελε-
στικού Γραμματέα σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Ερ-
γασιών για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 1051 (ΑΔΑ: Ω81Υ7ΛΛ-Δ6Δ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ύψους 1.635,60 € στον προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για ένα 
(1) υπάλληλο του Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 771,60 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, για ένα (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30 Ιουνίου 2023.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης του, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

      Αριθμ. απόφ. 2/40 (2)

Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής απασχό-
λησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου, μόνιμων και ιδιωτικού δικαί-
ου, για το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «…Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο…. 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων…. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

2. Το απόσπασμα πρακτικών της 37ης/24-11-2022 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομείου (θέμα 37ο) όπου 
αποφασίστηκε να ζητηθεί το ποσό του 1.725.000,00 € 
για κάλυψη των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέ-
σιμων του προσωπικού (μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου) 
και το ποσό των 140.000,00 € για την αποζημίωση των 
ενεργών εφημεριών των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων του νοσοκομείου για το έτος 2023.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27.12.2022 
(Β’ 6744) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγεί-
ας σχετικά με την «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27.12.2022 
(Β’ 6744) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
σχετικά με: «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια» για το έτος 2023.

5. Την υπ’ αρ. 4/02.01.2023 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία κατανέμεται στο 
νοσοκομείο το ποσό του 1.365.000,00 € για κάλυψη των 
υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του προσω-
πικού του Νοσοκομείου (Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου) 
για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 3/02.01.2023 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία κατανέμεται 
στο νοσοκομείο το ποσό των 140.000,00 € για την απο-
ζημίωση των εφημεριών 2023 (ενεργών, μικτού τύπου 
και ετοιμότητας) των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4815Τεύχος B’ 505/02.02.2023

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 

Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων.

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα 

με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 

και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 

που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 

φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-

χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 

την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους»

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 

σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 

βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 

και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες (καθώς και ότι υπάρ-

χει μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες 

του Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συνταξιοδότη-

ση, αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινήσεις) 

και αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του ωραρίου 

ώρες, καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι υπηρε-

σίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρε-

ώσεις τους.

9. Την υπ’ αρ. 1294/17.01.2023 εισήγηση της Υποδι-

εύθυνσης Οικονομικού του Νοσοκομείου, αποφασίζει:

Την καθιέρωση αποζημίωσης:

Α. Υπερωριακής απασχόλησης σε καθημερινές εργά-

σιμες μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου, αλλά και 

υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 

έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 1.300 με 

148.000 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης, 

επιμεριζόμενες σε 74.000 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 

2023, κόστους 328.800,00 ευρώ και 74.000 ώρες για το 

Β’ εξάμηνο του 2023, κόστους 6.200,00 ευρώ, σε βάρος 

του ΚΑΕ 261.

Β. Νυχτερινής εργασίας σε καθημερινές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπαλλήλων -μονίμων και ιδιωτικού δικαί-

ου- για το έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 

800 με 372.000 ωρών, επιμεριζόμενες σε 186.000 ώρες 

για το Α’ εξάμηνο του 2023 κόστους 515.000,00 ευρώ 

και 186.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2023 κόστους 

515.000,00 ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 263.

Γ. Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 

των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 

του Νοσοκομείου για το έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθ-

μός υπαλλήλων 31 με 1.440 εφημερίες, επιμεριζόμενες 

σε 720 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2023 κόστους 

70.000,00 ευρώ και 720 εφημερίες για το Β’ εξάμηνο του 

2023 κόστους 70.000,00 ευρώ, σε βάρος των ΚΑΕ 261 

και 263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Εξοχή, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. απόφ. 2/4Δ/24-1-2023 (3)

Καθιέρωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων του Νοσοκομείου για το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: «Η 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπε-
ται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμε-
νης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο 
προβλέπεται «1...Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, κα-
θώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

8. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164) 
σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) προστίθεται 
δεύτερο εδάφιο ως εξής “Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4816 Τεύχος B’ 505/02.02.2023

την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανομής των 
ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκο-
μείων εποπτείας του”».

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.72936/19-12-2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η 
οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ-ΚΣ5.

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 (Β’ 6744) 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας σχετικά 
με «καθιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινι-
κών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομει-
ακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2023» η οποία αναρτήθηκε στο 
«Διαύγεια» με ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ.

11. Την υπ’ αρ. 3/2-1-2023 απόφαση του Διοικητή 3η 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής εφη-
μεριών και πιστώσεων ανά Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μα-
κεδονίας για αποζημίωση εφημεριών (ενεργών, μικτού 
τύπου και ετοιμότητας) Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 
Ακτινοφυσικών, έτους 2023 και ΑΔΑ: 97Ρ6ΟΡΕΠ-Ε9Ξ 
σύμφωνα με την οποία στο νοσοκομείο κατανεμήθηκε 
ποσό 70.000,00 € για την αποζημίωση δώδεκα υπαλλή-
λων για 864 ημέρες εφημεριών.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συ-

νολικού ποσού 70.000,00 €, θα βαρύνει τον προϋπολογι-

σμό του νοσοκομείου του οικονομικού έτους 2022 (ΚΑΕ 

0261, 0263).

13. Την εισήγηση του προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Νοσοκομείου αποφασίζει:

Την έγκριση:

Πραγματοποίησης εφημεριών του επιστημονικού 

προσωπικού (πλην ιατρικού δώδεκα υπαλλήλων) που 

υπηρετούν στο Νοσοκομείο, για τη διασφάλιση της εύ-

ρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του, για το χρονικό 

διάστημα από 1.1.2023 έως 31.12.2023 για 864 ημέρες 

εφημερίας ποσού 70.000,00 €.

Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις 

εφημερίες σε 432 και το ποσό σε 35.000,00 € συμπε-

ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 

0261 και ΚΑΕ 0263).

Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις 

εφημερίες σε 432 και το ποσό σε 35.000,00 € συμπε-

ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 

0261 και ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005050202230004*


